С од ер жан и е : О внесении изменений в приложения №1, №2 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Р

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ОФОКАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ л Й в Г #  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« id у, август 20̂ й. № ££S «■19» августа го,?-/-.

О внесении изменений в приложения №1,
№2 к постановлению Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 28.08.2015 г. №3291
«О создании экспертной комиссии по
наименованию, переименованию
адресных элементов городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением председателя Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан №7 от 01.02.2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
28.08.2015 г. № 3291 «О создании экспертной комиссии по наименованию,
переименованию адресных элементов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», изложив его в редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в приложение №2 к постановлению
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
28.08.2015 г. № 3291 «О создании экспертной комиссии по наименованию,
переименованию адресных элементов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», исключив п. 6.4., нумерацию всех пунктов
упорядочить.

3. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город

Администрация ГО г. Уфа РБ 965 от 19.08.2021 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложения №1, №2 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Р

2

Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Р.А. Муслимова.

М.Р. Гайфуллин

Администрация ГО г. Уфа РБ 965 от 19.08.2021 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложения №1, №2 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Р

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от /У / <?Р<£?/г

Состав экспертной комиссии по наименованию, переименованию адресных
элементов городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Председатель экспертной комиссии:

Начальник Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

Заместитель председателя экспертной комиссии:

Заместитель начальника Главного управления
архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (по согласованию)

Члены экспертной комиссии:

1. Заместитель Председателя постоянной комиссии Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре и
строительству, депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию);

2. Член постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по связям с общественностью, внешним и
межрегиональным связям, депутат Совета городского округа город
Уфа Республик Башкортостан (по согласованию);

3. Центр социальной культурологии и антропологии Академии наук
Республики Башкортостан (по согласованию);

4. Отдел Истории и истории культуры Башкортостана Уфимского
федерального исследовательского центра Российской академии
наук, кандидат исторических наук (по согласованию);

5. Кафедра востоковедения и башкирского языкознания БАШГУ,
кандидат филологических наук (по согласованию);

6. Отдел по языковой политике управления образования
Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (по согласованию);

Администрация ГО г. Уфа РБ 965 от 19.08.2021 Контрольная дата:

С од е ржан и е : О внесении изменений в приложения №1, №2 к постановлению Администрации городского округа город Уфа Р

2

7. Отдел по подготовке исходно-разрешительных документов
Главархитектуры Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию);

8. Управление по культуре и искусству Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию);

9. Управление земельных и имущественных отношений
Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (по согласованию).

Секретарь экспертной комиссии:

начальник отдела ведения адресного реестра Главархитектуры
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 965 от 19.08.2021 Контрольная дата: